
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 
 

PORTARIA Nº 652, DE 26 DE JULHO DE 2019. 

 

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em 

vista a manifestação favorável do Conselheiro Relator no processo CSMPF nº 

1.00.001.000155/2019-07), resolve: 

Designar, ad referendum do Conselho Superior do Ministério Público Federal, o 

Procurador Regional da República JOSE RICARDO MEIRELLES, lotado na Procuradoria 

Regional da República da 3ª Região, para exercer, em substituição, as funções de 

Subprocurador-Geral da República, inclusive a de atuação perante o Superior Tribunal de 

Justiça, em virtude da vacância por motivo de aposentadoria da Subprocuradora-Geral da 

República MARIA HILDA MARSIAJ PINTO, no período de 1º a 29 de agosto de 2019. 

 

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 31 jul. 2019. Seção 2, p. 101. 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/184378

